
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 24.03.2022 № 50 

г. Иваново 

 

Об определении на 2022 год ставок субсидий на поддержку 

 мясного животноводства 

 

 

В соответствии с пунктом 7 Правил предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным подотраслям растениеводства  

и животноводства, приведенных в приложении № 7 к Государственной 

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012  

№ 717, пунктом 3 постановления Правительства Ивановской области  

от 16.12.2019 № 519-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на поддержку мясного животноводства» п р и к а з ы в а ю:  

Определить на 2022 год ставки субсидий на поддержку мясного 

животноводства согласно приложению к настоящему приказу. 
 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

  



 

 

Приложение к приказу 

Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области 

от 24.03.2022 № 50 

 

С Т А В К И 

субсидий на поддержку мясного животноводства 

 

1. На одну голову поголовья крупного рогатого скота 

специализированных мясных пород, за исключением племенных 

животных, – 3500,00 рублей. 

2. На одну голову поголовья овец и коз, за исключением племенных 

животных, – 556,60215 рубля.  


